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175 -DRPP-2018.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las nueve horas con cuarenta y dos minutos del veintisiete de agosto 

de dos mil dieciocho. -  

Proceso de conformación de estructuras distritales en el cantón de Montes de 

Oca, de la provincia de San José, por el partido Gente Montes de Oca. 

 De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 30 de 

marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

determina que el partido Gente Montes de Oca convocó a todas las asambleas 

distritales del cantón de Montes de Oca de la provincia de San José las cuales 

cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas.   

La conformación de las estructuras del partido de cita, quedaron integradas de la 

siguiente manera: 

PROVINCIA SAN JOSÉ  

CANTÓN MONTES DE OCA 

DISTRITO SAN PEDRO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre         Puesto 
702590445  JORGE ALONSO BLANCO PIEDRA      PRESIDENTE PROPIETARIO  
112240944  ANDREA TERAN ORLICH       SECRETARIO PROPIETARIO  
206460387  CRISTIAM ALBERTO BARQUERO GAMBOA     TESORERO PROPIETARIO  
702450897  JAM AXEL ANGULO PANIAGUA      PRESIDENTE SUPLENTE  
116540264  JOSE IGNACIO ROJAS ROJAS      SECRETARIO SUPLENTE  
112280691  ANA LUCIA GONZÁLEZ CASTRO      TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
CÉDULA  Nombre        Puesto  
115800311  MARÍA ALEXANDRA QUINTERO MÚÑOZ    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
CÉDULA  Nombre         Puesto 
112280691  ANA LUCÍA GONZÁLEZ CASTRO      TERRITORIAL  
112240944  ANDREA TERAN ORLICH       TERRITORIAL  
206460387  CRISTIAM ALBERTO BARQUERO GAMBOA     TERRITORIAL  
702450897  JAM AXEL ANGULO PANIAGUA     TERRITORIAL  
702590445       JORGE ALONSO BLANCO PIEDRA      TERRITORIAL 
 
DISTRITO SABANILLA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre         Puesto  
603460923  ERIKA ROSARIO CALDERON JIMENEZ              PRESIDENTE PROPIETARIO  
901050666 ROGER BEJARANO MOREJON      SECRETARIO PROPIETARIO  
105100834  JOSE RAFAEL QUESADA JIMÉNEZ      TESORERO PROPIETARIO  
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116600357  JOSE MANUEL MOJICA ROJAS      PRESIDENTE SUPLENTE  
111140840  JOSE MIGUEL DIAZ MIRANDA      SECRETARIO SUPLENTE  
701790278 CAMILA DE LOS ANGELES MARIN GUZMAN    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre        Puesto  
117020842  GRACIELA LOPEZ CAMPOS      FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre         Puesto  
701790278  CAMILA DE LOS ANGELES MARIN GUZMAN    TERRITORIAL  
603460923  ERIKA ROSARIO CALDERON JIMENEZ     TERRITORIAL  
901050666  ROGER BEJARANO MOREJON      TERRITORIAL  
116600357  JOSE MANUEL MOJICA ROJAS      TERRITORIAL 
105100834       JOSE RAFAEL QUESADA JIMÉNEZ      TERRITORIAL 
 
DISTRITO MERCEDES 
COMITÉ EJECUTIVO 
 Cédula  Nombre         Puesto  
603870793 MARIANA OBANDO ARROYO       PRESIDENTE PROPIETARIO  
604370768  MILENA OBANDO ARROYO       SECRETARIO PROPIETARIO  
117080854 PEDRO ESTEBAN MORA ALFARO      TESORERO PROPIETARIO  
302130844  JORGE MANUEL BADILLA MENA      PRESIDENTE SUPLENTE  
115100647 FEDERICO BLANCO GAMBOA     SECRETARIO SUPLENTE  
207490152  ARELIS ANDREA CHAVARRIA VEGA     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre         Puesto  
115110227  KATHERINE VANESSA BERMUDEZ QUESADA FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre         Puesto  
603870793  MARIANA OBANDO ARROYO       TERRITORIAL  
604370768  MILENA OBANDO ARROYO       TERRITORIAL  
117080854  PEDRO ESTEBAN MORA ALFARO     TERRITORIAL   
207490152       ARELIS ANDREA CHAVARRIA VEGA                  TERRITORIAL  

115100647       FEDERICO BLANCO GAMBOA      TERRITORIAL 
 
DISTRITO SAN RAFAEL 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre         Puesto  
110130086  ENITH MILENA SOLIS DIAZ       PRESIDENTE PROPIETARIO  
117130590  MAURICIO BLANCO GAMBOA      SECRETARIO PROPIETARIO  
103810801  MARIO ALBERTO BLANCO VARGAS      TESORERO PROPIETARIO  
302050193  GLADYS MARTINA DIAZ DIAZ      PRESIDENTE SUPLENTE  
116890556  SEBASTIAN GONZALEZ VEGA     SECRETARIO SUPLENTE  
114600596  ANDRE NAVAS GAMEZ       TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre         Puesto  
117010530  NOHELIA TAMARA VILLEGAS OVARES     FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre        Puesto  
110130086 ENITH MILENA SOLIS DIAZ       TERRITORIAL  
302050193  GLADYS MARTINA DIAZ DIAZ      TERRITORIAL  
103810801  MARIO ALBERTO BLANCO VARGAS      TERRITORIAL  
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116890556  SEBASTIAN GONZÁLEZ VEGA     TERRITORIAL  
117130590        MAURICIO BLANCO GAMBOA      TERRITORIAL 
 

De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido Gente Montes de 

Oca completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas distritales del 

cantón de Montes de Oca de la provincia de San José, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación 

de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se autoriza para que 

continúe con la celebración de la Asamblea Superior. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y doscientos 

cuarenta y uno del Código Electoral y en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis 

de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben 

los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del 

plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la 

notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

Notifíquese. - 

 
 
 
 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa Departamento de Registro de 

Partidos Políticos 
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